iCÂ.viAp^rr

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
t

INDICAÇÃO N^ 1485/2019

Súmula - Indico ao Poder Executiyck na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Igor Sdares Ebert,
Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável, da necessidade de

se fazer a manutenção periódica na entrada do

bairro Jardim Cruzeiro, especificamente na rua

RioTaipy, nesta municipalidade.

INDICO à mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria ou Departamento responsável, da

necessidade de se fazer a manutenção periódica na entrada do bairro Jardim Cruzeiro,

especificamente na rua RioTaipy, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Considerando que por ser a principal via de entrada do bairro Jardim Cruzeiro, é
de extrema importância que seja feita manutenção periódica na região, uma vez que é
através destas vias que ocorre o acesso para a Rodovia Engenheiro Rene Benedito da
Silva, escolas, pronto socorro, comércios locais, UBS entre outros locais.

A atual situação dessa via é muito precária, existem muitas erosões, valas e
grandes buracos, dificultando muito a circulação, sem contar que as margens da rodovia
que faz parte da rua estão tomadas pela vegetação alta, restringindo a circulação de
veículos particulares, veículos de emergência (Polícia, Bombeiro, Ambulâncias e Defesa
Civil), bem como está complicando o deslocamento dos pedestres que por ali circulam.

Por esse motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres
pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2019.

CÂMARA MCi , IIPAL DE ITAPEVI

PRCiJCOIO

17 MAIO 2019
EiTierscr. Caiíos Fernandes

.^uxiiiar Legjslatrvo I
ttapevi

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi * Itapevi-SP - 06694-090 +55114141-4472
vwvw.camaraitapevi.sp.gov.br

DBDDIE] camaraitapevl